
Постановление Липецкого областного Совета депутатов от 18 декабря 2018 г. N 718-пс 

"О прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Липецкой 

области на 2019 год" 

 

Рассмотрев предложение администрации Липецкой области об утверждении прогнозного 

плана (программы) приватизации государственного имущества Липецкой области на 2019 год, 

руководствуясь статьей 3 Закона Липецкой области от 1 марта 2013 года N 126-ОЗ "О 

приватизации государственного имущества Липецкой области" и статьей 30 Устава Липецкой 

области Российской Федерации, учитывая решение комитета Липецкого областного Совета 

депутатов по экономике, Липецкий областной Совет депутатов постановляет: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества 

Липецкой области на 2019 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Липецкого областного 

Совета депутатов 

П.И. Путилин 

 

Приложение 

к постановлению 

Липецкого областного Совета 

депутатов "О прогнозном плане 

(программе) приватизации 

государственного имущества 

Липецкой области на 2019 год" 

от 18 декабря 2018 г. N 718-пс 

 

Прогнозный план (программа) 

приватизации государственного имущества Липецкой области на 2019 год 

 

Раздел I. 

 

Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества Липецкой 

области на 2019 год разработан в соответствии с Законом Липецкой области от 1 марта 

2013 года N 126-ОЗ "О приватизации государственного имущества Липецкой области" и 

определяет перечень имущества, подлежащего приватизации в 2019 году. 

Приватизация государственного имущества Липецкой области в 2019 году направлена на 

решение следующих задач: 

- формирование доходов областного бюджета; 

- создание условий для привлечения инвестиций в экономику Липецкой области; 

- оптимизация государственного сектора экономики. 

 

Раздел II. Государственное имущество Липецкой области, приватизация которого 

планируется в 2019 году 

 



 

Глава 1. Перечень объектов недвижимого имущества, которые планируется приватизировать в 2019 году 

 

N 

п/п 

Наименование объекта недвижимого имущества 

и его характеристика 

Местонахождение объекта недвижимого 

имущества 

Сроки 

приватизации, 

квартал 

1. Земельный участок площадью 414 кв. м, 

кадастровый номер 48:04:0680101:1, с 

расположенным на нем следующим объектом 

недвижимого имущества: медпункт, площадью 

79,3 кв. м, кадастровый номер: 48:04:0680101:111 

Россия, Липецкая область, Добринский 

район, с. Большая Отрада, ул. 70 лет 

Октября, дом N 9а 

III 

2. Нежилое помещение площадью 29,7 кв. м, 

кадастровый номер: 48:08:1550110:279 

Россия, Липецкая область, Задонский 

район, с. Скорняково, ул. Центральная, 

дом N 15, пом. 1 

III 

3. Нежилое помещение площадью 48,7 кв. м, 

кадастровый номер: 48:02:0630101:499 

Россия, Липецкая область, Грязинский 

район, с. Княжая Байгора, 

ул. Пролетарская, дом N 1, пом. 4 

III 

4. Земельный участок площадью 485 кв. м, 

кадастровый номер: 48:11:1070111:35, с 

расположенным на нем следующим объектом 

недвижимого имущества: 

фельдшерско-акушерский пункт, Лит. А, А1, а, 

площадью 53 кв. м, кадастровый номер: 

48:11:0000000:3726 

Россия, Липецкая область, Лебедянский 

район, с. Новое Ракитино 

III 

 



Глава 2. Перечень акционерных обществ, акции которых планируется приватизировать в 2019 году 

 

N 

п/п 

Наименование и 

местонахождение акционерного 

общества 

Доля принадлежащих 

области акций в общем 

количестве акций 

акционерного 

общества, % 

Количество акций 

акционерного 

общества, 

подлежащих 

приватизации, штук 

Доля акций, 

подлежащих 

приватизации, в 

общем количестве 

акций 

акционерного 

общества, % 

Сроки 

приватизации, 

квартал 

1. АО "Усманьхлеб", Липецкая 

область, Усманский район, 

с. Пригородка, ул. Урожайная, 

д. 1 

0,003641 1821 0,003641 II 

 

 


